Aliter de recordo & processu quietæ clamantiæ mittendis in cancellariam.

☉ Rex;

De Recordo & Processu mittendis.

Breve iusticia-
riis assign' ad
assisas, &c. qd'
tenentes in assi-
sa non oneren-
tur de damnis
quamdiu dissei-
sitores habeant
unde damna
levari possunt.

¶ Rex, dilectis et fidelibus suis R. de W. et sociis suis iustitiariis ad assisas in com' N. capiend' assignatis salutem. Cum A. nup' arrainerit coram vobis quandam ass. no. dis. per br' nrm versus B. C. D. et E. de tenementis in F. ac p' recognitionem ejusdem assise recognitum fuisset, qd' predicti D. et E. aliquam injuriam seu disseisinam in hac parte non fecerunt, et qd' predictus A. p' predictos B. et C. de ten'is prad' disseisitus fuit, p' quod considerat' fuit qd' predictus A. recuperaret seisinam suam de tanto cum pertinentiis in villa predicta in visu posito assise prad', et quadraginta marcas p' damnis suis, ac ex parte ipsius E. qui terras et tenementa predicta tempore captionis ejusdem assise tenuit nobis sit ostensum, quod p' eo quod de communi consilio regni nostri Angl' statutum est, quod si disseisitores alienaverint tenementa et non habeant unde damna possint levare, quod illi in quorum manibus tenementa illa devenerint onerentur de damnis, ita qd' quilibet respondeat de tempore suo, et licet predicti B. et C. t'ras, tenemeta, bona et catalla habeant in prad' com', unde damna prad' plenarie levare possint, vicecomes tamen noster comitatus predicti, p' pretextu cujusdam brevis nostri sibi sub testimonio vestro p'efate Richarde directi pro damnis illis de p'efatis B. et C. de eodem E. p' indifferenti levand', damna predicta de bonis et catallis ipsius E. in balliva tua, ipsos disseisitores inde, ac si ipsi, unde eadem damna levare possunt, non habuerunt cum sufficienter habeant, totaliter exonerando, p' viribus nititur levare, ad damnum ipsius E. non modicum et gravamen, et contra legem et consuetudinem regni nri Angl', ante confectionem statuti predicti usitatas et approbatas, et per idem statutum aut alio modo imposturum, quamdiu disseisitores satis, unde damna hujusmodi levare possint, habeant, nullatenus restrictas: vobis mandamus quod visis et examinatis recordo et processu assise predictae penes vos p'efate Richarde residentibus ut dicitur, si per veredictum ejusdem assise inveneritis, dictum E. de disseisina predicta acquietatum fuisse, et per inquisitionem super p'missis faciend' vobis constare poterit, predictos disseisitores, terras, et tenementa bona et catalla in com' predicto de quibus damna p'dicta sufficientes levare possint, habere ut est dictam, tunc quoad exonerationem ipsius E. de damnis predictis fieri fac, quod de jure et secundum legem et consuetudinem regni nostri Angl' fuerit faciend', T. &c.

Breve vicecom'
ad levandum
damna de dis-
seisitoribus jux-
ta formam sta-
tuti Glouc'.

¶ Rex, vic', &c. salutem. Cum p' recordu' et p'cessum ass. no. dis. quae inter I. de R. et I. de C. W. de S. et C. uxorem ejus summonita fuit et capta coram dilectis et fidelibus nostris P. de W. et sociis suis, &c. assignatis, apud E. p' breve nostrum de tenementis in A. et quae coram nobis in cancellaria nostra quibusdam de causis venire fecimus, comperitum sit, quod predictus I. seisitus fuit de predictis tenementis, quousq; predictus I. ipsum inde disseisivit, et seoffavit inde prad' W. quodque predicti W. et C. non interfuerunt disseisinae prad', per quod consideratum fuit quod predictus I. recuperaret inde seisinam suam et triginta libras p' damnis in hac parte, ac in statuto de communi consilio regni

regni nostri Angl^e edito contineatur, quod pro eo quod ante tempus confectionis ejusdem statuti damna non fuerunt adjudicata in ass. no. diff. nisi tantum versus disseisitores, p^rvisum fuisset, quod si disseisitores alienaverint ten^e, et non habeant unde damna possunt levari, quod illi, in quorum manibus tenementa illa devenerint, onerentur de damnis, ita quod quilibet respondeat de tempore suo, ac jam ex parte ipsius W. nobis sit ostensum, q^uod licet idem I. t^ras, tenementa, bona, et catalla habeat in com^o tuo, unde p^rædictæ triginta libræ levari possint, tu nihilominus easdem triginta libras de bonis et catallis ipsius W. in balliva tua levare intendis, contra formam statuti p^rædicti: nos nolentes ipsum W. in hac parte contra formam ejusdem statuti aliquo modo p^rægravari, tibi p^ræcipimus quod si ita est, tunc eadem damna levari facias juxta formam statuti p^rædicti. Et districtionem, si quam eidem Waltero occasione p^rædicta contra formam ejusdem statuti feceris, sine dilatione relaxes eidem, T. &c.

☞ Rex dilecto et fideli suo G. Lescro^p salutem. Cum loquela quæ fuit coram justiciariis nostris de banco, p^r breve nostrum inter S. petentē, et I. tenentem, de uno messuagio cum pertiⁿ in T. in com^o N. una cum brevi p^rædicto coram vobis et sociis vestris nuper justiciariis nostris itinerantibus in com^o p^rædicto missa fuisset placitata, ac placitum illud quibusdam certis de causis in itinere p^rædicto remanserit indiscussum, absque hoc quod idem placitum alicubi adjornatum fuisset placitandū, per quod ex parte ipsius S. nobis est supplicatum, ut sibi in p^ræmissis justitiam facere velimus: nos ea de causa attendentes, expediens fore quod justicarii n^{ost}ri de banco super recordo et processu loquelæ p^rædictæ coram vobis et p^ræfatis sociis vestris in itinere p^rædicto habitis certioventur, vobis mandamus quod recordum et processum p^rædicta una cum brevi p^rædicto et omnibus aliis ea tangentibus, p^ræfatis justiciariis nostris de banco sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc breve, ut his inspectis, ulterius p^rcedere valeant in loquela p^rædicta secundum legem, T. &c.

Quod recordum & processus per justiciarios de banco missa justiciariis itinerantibus, remittantur justiciariis de banco, eo quod placitum remanserit non terminatum in itinere.

☞ Rex, dilectis & fidelibus, &c. W. de H. salutem. Cum R. de P. et P. uxor ejus nuper arrainerint quandam assisam novæ disseisinae coram vobis apud W. per breve nostrum versus A. de B. et Johannam uxorem ejus de tenementis in A. et duo messuagia, et tres carucatas terræ, viginti acras prati, et quinque marcatas redditus cum pertinentiis in eadem villa in visu posuissent, iidemque A. et I. placitando in assisa allegassent, quod breve de altiori natura tunc diu ante pendebat inter partes p^rædictas coram vobis et sociis vestris justiciariis nostris de banco, de messuagiis, terra, prato, et redditu p^rædictis, et recordum et processum inde coram vobis et sociis vestris habita vocassent ad warrantum, sicut ex parte ipsorum A. et I. nobis intelligi datur: nos igitur attendentes expediens esse et necesse, quod dilecti, &c. ad placita coram nobis tenenda assignatis, super tenore recordi et processus p^rædictorum coram vobis ut p^rædictum est habitorum certioventur, vobis mandamus q^uod tenorem

De recordo & processu mittendis in cancellariam, eo quod allegatur placitando in assisa, quod breve de altiori natura pendet inter partes.

De Recordo & Processu mittendis.

tenorem recordi et processus prædictorum coram vobis ut prædictum est habitorum cum omnibus tenorem illum tangentibus, nobis in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione mittatis & hoc breve, T. &c.

Mittimus de eodem.

¶ Rex, dilectis et fidelibus suis R. de W. & sociis suis justitiariis ad placita coram nobis tenenda assignatis salutem. Cum A. P. &c. ut supra usq; ibi, inter partes prædictas, coram dilectis, &c. W. de H. & sociis suis justitiariis nostris de banco, et recordum et processum inde coram præfatis justitiariis nostris de banco habita ad warrantum vocasset ut accepimus: nos attendentes expediens esse & necesse, quod vos super tenore recordi et processus prædictorum coram præfatis, &c. habitorum certioremini, tenorem illum, quem coram nobis in cancellaria nostra venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nostri, mandantes quod visis recordo & processu prædictis, ulterius, &c.

Mittimus de recordo & processu assise coram justitiariis assignatis.

¶ Rex, dilectis & fidelibus suis A. & B. justitiariis ad assisas in comitatu L. capiend' assignatis salutem. Cum H. arrainaverit quandam assisam novæ disseisinæ coram R. de M. & dilecto, &c. J. de C. justitiariis ad assisas in comitatu prædicto capiend' assignatis, p' breve nostrum versus G. & alios, &c. de tenementis in L. ac idē H. quandam assisam mortis antecessoris de decem acris terræ & tenementis prædictis coram vobis, versus præfatum G. jam arrainavit ut accepimus p' quod expediens est & necesse, quod vos super recordo et processu assise novæ disseisinæ prædictæ certioremini, eadem recordum & processum, quæ coram nobis in cancellaria nostra venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nostri mandantes quod inspectis recordo & processu prædictis, ulterius fieri fac' quod de jure & secundum legem, &c. fuerit faciend', &c.

Aliter de eodem.

¶ Rex, &c. salutem. Recordum & processum ass. no. dis. quæ inter L. & F. & ap' in bñi nostro originali contentos summonita fuit & capta, coram R. de M. & dilectis & fidelibus nostris J. de C. nup' justitiariis nostris, &c. assignatis apud L. per breve nostrum de tenementis in S. quæ coram nobis in cancellaria nostra certis de causis venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nostri, mandantes quod inspectis recordo & processu prædictis, &c.

Aliter coram rege ad executionem faciendam de damnis adjudicatis in assis.

¶ Rex, dilectis, G. &c. & sociis suis, &c. tenend' assignat salutem. Cum I. p' recognitionē ass. no. dis. quam arrainavit coram W. de O. & sociis suis nup' justitiariis dñi Edwardi nuper regis Angl' avi nostri ad assisas, &c. assignatis, versus R. et alios, &c. de tenementis in T. recuperasset seisinam suam de uno mesuagio cum ptiñ in B. p' considerationē curiæ prædictæ, & damna sua quæ ad decem libras taxabantur, sicut per recordum & processum assise prædictæ quæ coram nobis certis de causis venire fecimus, plenius apparet, ac executio judicii quoad damna recuperanda adhuc restat faciendam, sicut ex parte ipsius I. nobis datur intelligi: nos igitur volentes dictum judicium executioni debitæ demandari, recordum et processum prædicta vobis mittimus sub pede sigilli nostri, mandantes quod visis recordo et processu prædictis, ulterius quoad

quoad executionem iudicii p̄dicti fieri t̄c̄ q̄d de jure, &c. ut supra.

☞ Rex, dilectis et fidelibus suis I. de C. I. de D. & R. de K. salutem. Cum T. de H. & A. uxor ejus ut accepimus, arrainerint quandā assisam no. dis. ccrā vobis p̄ b̄re n̄m versus I. de H. de teñtis in B. ac idē I. placitādo corā vobis in assisa p̄d̄, allegaverit se aliquā injuriam seu disseisinā p̄fatis T. & A. nō fecisse, eo quod p̄dicti T. & A. de jure ipsius A. nihil clamare possunt in teñtis p̄dictis, p̄ eo quod p̄dicta A. bastarda est, & sic nullus hæres esse possit, & p̄dicti T. & A. asserentes ipsam esse legitimā, & sup̄ hoc vocaverunt recordum & p̄cessum loquelæ quæ fuit coram justiciariis nostris de banco inter ipsos Thomam & A. petentes & R. de C. tenentem, de una acra terræ cum pertinentiis in C. nup̄ habitæ, in qua quidem loquela idem R. allegavit ipsam Anbastardam fuisse: nos recordum & processum p̄dicta, quæ coram vobis in cancellaria nostra certis de causis venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nostri, ut his inspectis, ulterius in hac parte faciatis quod de jure, &c.

Aliter eo quod bastardia alloctetur placitando in assisa.

☞ Rex, justitiariis suis de banco salutem. Cum p̄ recordum & processum assisæ no. dis. quæ inter I. de R. & I. de C. & W. de S. & C. uxor ejus summonita fuit & capta, coram, &c. assignatis, apud E. p̄ b̄re n̄m de tenementis in A. & quæ coram nobis in cancellaria nostra quibusdā certis de causis venire fecimus, compertum sit, quod p̄dictus I. de R. fuit seistus de p̄dictis tenementis, quousq; p̄dictus I. ipsum inde disseisivit, & seoffavit inde p̄dictum Walterum, quodque p̄dicti W. & C. non interfuerunt disseisinæ p̄dictæ, per quod consideratum fuit quod p̄dictus I. de R. recuperaret inde seisinam suam, & triginta libras p̄ damnis suis in hac parte, ac idē W. implacitet p̄dictum I. de C. coram nobis per breve nostrum, de eo quod idē I. de C. warrantizaret p̄fato W. p̄dictum tenementum cum pertiñ in villa p̄dicta, quod p̄fatus I. de R. recuperavit versus p̄dictum W. p̄ recognitionem assisæ p̄dictæ: nos ea de causa expediens fore attendentes, quod vos sup̄ recordum & processum assisæ p̄dictæ certioremini, mittimus vobis sub pede sigilli nostri recordum & processum p̄dicta, ut his visis, &c. securius p̄cedere valeatis in placito warrantiæ p̄dictæ secundum, &c.

Aliter justiciariis de banco in placito warrantiæ cartæ.

☞ Rex, dilectis, &c. I. de I. G. de B. & T. de F. justitiariis, &c. assign salutem. Cum I. de B. & M. uxor ejus, arrainerint coram dis̄ & fid̄ n̄ro R. de W. & vobis p̄fati I. de I. & T. de E. p̄ b̄re n̄m, quandam assisam no. dis. versus B. de C. & A. uxorem ejus & alios in brevi, &c. de teñ in E. quæ quidem assisa p̄textu cujusdam cōmissionis nostræ vobis de omnibus assisis, &c. factæ, coram vobis restat capiend̄: nos ut in captione assisæ p̄dictæ consultius p̄cedere valeatis, transcriptum cujusdam inquisitionis de terris & teñtis quæ fuerunt R. T. & de ætate hæredis ejusdem R. post mortem ipsius R. captæ, & in cancellaria domini E. nup̄ regis Angl̄ p̄genitoris nostri returnatæ, vobis mittimus, &c. mandantes quod viso transcripto illo, ulterius fieri faciatis quod de jure fuerit faciendum, &c.

Mittimus transcriptum inquisitionis ut justitiarii securius procedere valeant ad captiōnem assisæ.

☞ Rex

De Recordo & Processu mittendis.

Quod iusticiarii de banco mittant residuum recordi & processu loquelæ quæ fuit &c. ad errorem inde corrigendum.

¶ **Rex, dilecto, &c. A. de H. salutem.** Cum nos nup̄ ad p̄secutionē I. de H. et R. de C. et I. uxoris ejus nobis suggerentium, in recordo ac p̄cessu ac etiam in redditione iudicii loquelæ, quæ fuit corā vobis & sociis v̄ris iusticiariis nostris de banco, p̄ b̄re n̄r̄m inter A. de T. petentē, et I. de R. tenentem, de quindecim mesuagiis cum p̄t̄n̄ in G. errorē intervenisse manifestum, vobis mandavimus quod si iudiciū inde redditum esset, tunc recordum et p̄cessum loquelæ prædictæ cum omnibus ea tangentibus, nobis sub sigillo vestro distincte et aperte mitteretis, et breve nostrum quod vobis inde venit, ita quod ea haberemus in crastino sancti Martini proxime præterito ubicunque tunc essemus in Anglia, ac jam ex parte prædictorum I. de H. et R. et I. nobis est ostensū, quod licet vos prætextu b̄ris n̄ri prædicti, recordū et p̄cessum prædicta in aliqua sui parte corā vobis ad diem prædictum miseritis: aliqua tamen pars eorundem recordi et p̄cessus, necnon quædam alia ea tangentia adhuc restant coram vobis mittenda, in ipsorum, &c. damnum non modicum et gravamen. Et ideo vobis mandamus quod si ita est, tunc residuum recordi et p̄cessus prædictorum, necnon omnia alia ea tangentia quæ ut prædictum est restant vobis mittenda, nobis sub sigillo vestro, &c. mittatis et hoc breve: ita quod ea habeamus, &c. ut ulterius in præmissis, &c. T. &c.

Aliter de recordo & processu loquelæ quæ fuit coram iusticiariis de banco de recordo & processu assisæ no. diff. mittendis coram rege ad errorem corrigendum.

¶ **Rex, dilecto, &c. I. de S. salutem.** Quia in recordo et p̄cessu ac etiam in redditione iudicii loquelæ, quæ fuit corā vobis & sociis vestris iusticiariis nostris de banco, p̄ breve nostrum inter A. R. de recordo et p̄cessu assisæ novæ disseisinæ, quæ inter eos summonita fuit et capta apud G. coram dilectis, &c. I. de I. et sociis suis iusticiariis nostris, &c. assignā, de tenementis in W. quæ quidem recordum et p̄cessum corā vobis certis de causis venire fecimus, error intervenit manifestus, ad grave damnum ipsius R. sicut ex querela sua accepimus: nos errorē si quis fuerit in hac parte modo debito corrigi, et partibus prædictis iustitiam inde fieri volentes p̄t̄ decet, vobis mandamus q̄d si iudiciū inde redditum sit, tunc tam recordum et p̄cessum loquelæ prædictæ coram vobis sic habitæ, quam etiam recordum et processum assisæ prædictæ vobis missa cum omnibus ea tangentibus nobis sub sigillo vestro &c. ita quod ea habeamus, &c. ut his inspectis, &c.

Sicut alias ad errorem corrigendum de recordo & processu assisæ mittendis.

¶ **Rex, majori et ballivis civitatis suæ Lin̄ salutem.** Cum H. nup̄ arrainaverit coram nobis p̄ breve nostrum quandā ass. no. dis. versus I. de R. de tenementis in L. quæ quidem assisa coram nobis apud L. summonita fuit, et postmodum coram vobis in curia nostra civitatis prædictæ juxta libertates per cartam nostram vobis et civibus ejusdem civitatis nuper concessas, adjornata fuit capiend', et in recordo et processu ac etiam in redditione iudicii assisæ præd', error intervenit manifestus ad grave damnum ipsius H. sicut ex querela sua accepimus: nos errorem illum, &c. volentes in præmissis, vobis mandamus sicut alias mandavimus, quod si iudicium inde redditum sit, tunc recordum et processum, &c. in cancellariam nostram, &c. vel causam, &c. quare mandato nostro, &c. minime parvistis, &c.

¶ **Rex,**

¶ Rex, dilecto, &c. salutē. Cum nos nuper ad prosecutionē B. accipientes, quod in recordo & processu assisæ novæ disseisinæ, quæ inter A. & ipsum B. sum fuit et capta corā, &c. apud N. per breve nostrū de tenementis in K. error intervenit manifestus, in ipsius A. damnum non modicū, &c. vobis pluries mandaverimus, quod si iudicium redditum esset, tunc recordū, &c. mitteretis et breve quod vobis inde venit, vel causam, &c. quare mandato nostro, &c. ac vos spretis, &c.

Cum pluries de recordo & processu mittendis.

¶ Rex, justitiariis suis ad assisas in comitatu Warī capiend' assign' salutē. Recordum & processum assisæ novæ disseisinæ, quā L. nuper arrainavit corā R. et sociis suis justitiariis dñi E. regis & filii regis E. nuper regis Angliæ progenitoris nostri, ad assisas in comitatu prædicto capiendas assignatis, apud N. per breve ipsius nuper regis versus F. & alios in brevi originali ipsius nuper regis contentos de tēntis in S. quæ corā nobis in cancellaria nostra venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nostri: mandantes quod inspectis recordo & processu prædictis, ulterius ad prosecutionē W. H. consanguinei & hæredis prædicti L. fieri faciatis, qd de jure et secundū legē & consuetudinē regni nostri Angl' fuerit faciendū. T. &c.

De tenore assisæ mittendo justitiariis ad assisas in comitatu capiendas assignatis, coram aliis justitiariis prius captæ.

¶ Rex, thesaurario & camerariis suis salutē. Volentes certis de causis certiorari, super tenore recordi & processus loquelæ quæ fuit in curia dñi E. regis filii regis E. progenitoris nostri, anno regni sui nono, corā W. & sociis suis tunc justitiariis ipsius nuper regis E. filii regis E. de banco, per breve suum inter P. de D. et P. de T. de eo quod prædicta P. de D. redderet præfato P. de T. sex marcas quæ ei à retro fuerunt de quodā annuo redditu trium solidorum: vobis mandamus quod scrutatis rotulis & aliis memorādis ipsius nuper regis filii regis E. de tēpore prædicto, de eo, quod inde inveneritis, nos in cancellaria nostra sub sigillo scaccarii nostri distincte & aperte sine dilatione reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes. T. &c.

Certiorare de annuo redditu.

¶ Rex, dilectis, &c. I. de S. & I. de C. justitiariis ad assisas in comitatu B. capiendas assignatis salutē. Monstravit nobis I. per petitionē suā coram nobis et consilio nostro in Parlamento nostro exhibitā, quod cum major et ballivi nostri villæ B. custodiam cujusdam capellæ per ipsos de novo super pontem villæ prædictæ constructæ, cum omnibus ad custodiam illam spectantibus, præfato Johanni ad totam vitā suā habend' contulissent, idemque Johannes in pacifica possessione capellæ prædictæ virtute collationis prædictæ diu extitisset, quousque R. de B. et quidam alii prætextu cujusdam collationis nostræ eidem R. de capella prædicta factæ, ipsum Johannem de custodia capellæ prædictæ amoverunt, & licet idem Johannes quandā assisam novæ dis. inde versus præfatum R. et alios, &c. centenos, corā vobis per breve nostrū arrainavit, & eā diu corā vobis prosecutus fuerit: vos tamen pro eo quod præfatus Richardus allegavit corā vobis ipsum capellam prædictam ex collatione nostra prædicta, quam corā vobis exhibuit, tenere, et ipsum præfato Johanni inde sine nobis respondere non debere, ad assisam prædictam capiend' hucusque procedere distu-

Quod justitiarii procedant ad captionem non obstante collatione regis quæ pars diversa allegat.

De continuando Assisam.

listis & adhuc differtis, in ipsius I. dispendium non modicum & gravamen, sup quo nobis supplicavit sibi p nos remedium adhiberi. Et quia eidē I. justitiā fieri volumus in hac parte: vobis mandamus qd si in assisa prædicta corā vobis taliter sit p̄c, tunc ad captionem assisæ p̄dictæ cum ea celeritate, qua secundum legem & conf. regni nostri Angl̄ fieri poterit, procedatis, & partibus prædictis plenam & celerem justitiā faciatis, allegatione & collatione prædictis non obstantibus, T. & c.

Quod justiciarii procedant ad captionem assisæ, carta regis allegata non obstante.

¶ Rex, dilectis, & c. I. & sociis suis justiciariis, & c. assignā salutem. Cum nuper ad prosecutionem W. de H. nobis suggerentis, ipsum quandam assisam no. dis. coram di. & fidelibus nris I. de C. & G. nup justitiariis nostris, & c. assignā, p breve nostrum arrainsse versus C. de W. de tenementis in R. ac assisam illā virtute cujusdā cōmissionis nostræ de omnibus assisis, & c. factæ, coram vobis fuisse capiend', ac vos in assisa illa, pro eo quod prædicta C. placitando coram vobis in eadem, allegavit ipsam tenementa prædicta tenere sibi & hæredibus suis per cartā dñi E. nuper regis Angl̄ avi nostri, ulterius procedere distulisse, vobis mandaverimus quod captionem assisæ prædictæ cum ea celeritate, qua secundum legem & consuetudinem regni nri Angl̄ fieri posset, procederetis, dicta allegatione seu aliquo mandato nro vobis in contrarium directo non obstantibus, ita tamen quod ad judicium inde reddend' nobis inconsultis nullatenus procederetis, & licet vos virtute mandati nri prædicti assisam illam jam diu est reperitis, sicut per tenorem recordi et p̄cessus assisæ prædictæ, quem sub sigillo vestro præfate I. coram nobis certis de causis venire fecimus, plenius apparet: vos tamen ad judicium prædictum reddend' virtute mandati nri prædicti procedere hucusq; supersedistis, in ipsius W. dispendium nō modicum & gravamen, & exhæreditationis suæ periculum manifestum, sicut ex querela sua accepimus, super quo nobis supplicavit, & c. adhiberi. Et quia ipsum W. per cartam dicti avi nostri, in qua jus ipsius W. & cujuslibet alterius salvatur, à prosecutione juris sui ulterius nolumus retardari: vobis mandamus quod ad judicium secundum veredictum assisæ prædictæ reddendum, cum ea celeritate, qua secundum legem & consuetudinem, & c. fieri poterit, procedatis, T. me ipso, & c.

De continuando assisam usque ad proximam sessionem, eo quod thesaurarius, & c. non miserunt ad plenum recordum & processum, quæ vocabantur placitando in assisa prædicta.

¶ Rex, dilectis, & c. R. de W. & sociis suis, & c. assignatis salutē. Cum I. de S. nuper arrainaverit quandam assisam novæ disseisinæ coram vobis per breve nostrum, versus N.M.R. & M. uxorem ejus & alios, & c. de tenementis in G. ac iidem R. & M. respondendo ut tenentes de tenemētis in visu positis, allegaverint coram vobis tenementa prædicta esse manerium de E. & de duabus partibus tenementorum p̄dictæ assisam inde inter eos fieri non debere, p̄ eo quod quidam R. de C. & G. uxor ejus aliquo tempore fuerunt seisis de eisdem duabus partibus ut de jure ipsius G. quousque per S. de S. & I. uxorem ejus & I. filij ejusdem S. qui assisam istam modo prosequitur, disseisiti, unde p̄d' R. & G. arrainā quandā ass. no. dis. coram I. Judge & sociis suis tunc justiciariis dñi E. nuper regis Angliæ avi nri, p̄ quam cōpertum fuit quod prædicti S. I. & I. præfatos R. & G. de eisdē duabus partibus minime disseis.

disseis. per quod iidē R. et G. postmodū arrainerunt quandā juratā 24. militum coram W. de M. et sociis suis iustitiariis ejusdē avi nr̄i ad juratam illam capiend' assignā, versus pd' S. I. et I. ad convincend' juratores assisæ præd', quæ quidem jurata postmodum capta fuit coram I. de I. et sociis suis, &c. ejusdem avi nostri ad præd' juratam capiend' assignatis, per quam juratores ejusdē assisæ de falso sacramento convicti fuerunt, iidemq; R. et G. feisinam suam recuperaverunt & seisciti fuerunt, post quorum mortem W. de C. fil' et hæres præd' G. easdem duas partes per scriptum suum obligatorium concessit prædictis R. & M. ad vitam suam, salva eidē W. & hæredibus suis reversione eorundem, prout, per scriptum præd' coram vobis ut dicitur exhibitū, plenius apparet, de quo quidem placito prædicti R. & M. vocaverunt recordum rotulorum pdicti I. Ingelby de tempore pdicto, et quoad tertiam partē tenementorū præd' similiter allegaverunt assisam fieri non debere, eo qd prædicti R. et G. recuperaverint in curia prædicti avi nostri corā R. de H. et sociis suis, &c. de banco p b're suum de ingressu, feisinā suā versus prædictos S. & I. & præfatum I. qui nunc queritur de tertia parte prædicta, quam idē W. de C. filius & hæres præd' G. post mortem ejusdē G. concessit pdictis R. et M. tenend' ad vitam eorundem, reversione inde ad præd' W. de C. ut præmittitur spectante, de quo quidē placito iidē R. et M. vocaverunt ad warrantum recordum rotulorum pdictorum iustitiariorum de banco, subsequenterq; pro eo quod idem I. de S. in contrario coram vobis allegans, quod nunquā fuerunt talia record' inter præd' R. et G. & ipsum, sicut prædicti R. & M. p responsionem suam supponunt, datus est dies per vos ut dicitur, usq; ad diē lunæ proximum ante festum sanctæ M. virginis proxime futurum ad sequendum recorda prædicta, & licet postmodum ad prosecutionē prædict' R. et M. mandaverimus thesaurario & camerariis nostris, qd scrutatis rotulis prædictorum I. Jude & R. qui sunt in thesauraria nr̄a sub custodia sua ut dicebatur, recordum & processum juratæ & loquelæ pdictarum cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellariam nostram distincte & aperte sine dilatione mitterent: iidē tamen thesaur' & camerarii in forma qua sequitur certificarunt, videlicet qd scrutati fuerunt recordum & processum de quibus fiebat mentio in brevi nr̄o eis inde directo in thesauraria nr̄a apud E. & cōperuerunt partes eorundē sed nō ad plenum, quia plures rotuli iustitiariorum pdictorum de tēpore dicti avi nr̄i remanent in thesauraria nr̄a apud turrim L. Et quia nolumus qd iidem R. & M. in aliquo sint perdentes, p eo quod de recordo et proc' pdicti sex causa præd' ad præd' diē Lunæ plene nō poteritis certiorari: vobis mandamus qd assisam illā usq; ad pximam sessionē vram ad assisas post festum exaltationis sanctæ crucis pxime futurum occasione præmissa continuetis. T.R. apud E. an. 7.

¶ Rex. di. &c. I. de S. salutē. Cum nuper cōstituerimus vos & dilectos &c. I. de R. & H. de D. ad oēs assisas, juratas, & certificationes coram quibuscunq; iustitiar' nostris p brevia nr̄a in comitatibus Oxon, W. S. W. & C. p brevia nr̄a arraiā capiend', ac postmodum certis de causis

De mittendo recordum et processum et assisas et certificationes coram

De Recordo & Processu mittendis.

ram uno pari
justiciariorum
inchoatarum,
aliis de novo
assignatis.

loco v̄ro constituerimus di. &c. W. de S. justitiarium n̄m, ad assisas, juratas, et certificationes prædict̄ una vobiscū, quem jam loco prædicti I. de R. constituimus justitiarium n̄m ac præfato H. capiend', jamq; intellexerimus quod quædā assisæ, juratæ, et certificationes coram vobis et præfatis sociis v̄ris inchoatæ, quædā etiā ad captionē eorundē placitatæ, coram præfato W. et vobis ac præfato H. restant capiend': nos advertentes præfatum W. et vos præfatum H. ad captionē earundē assisarum, juratarum, et certificationū p̄cedere non posse, nisi super recordo et processu coram vobis inde habitis certioremini, nolentes igitur captionē assisarū, juratarū et certificationū p̄dict̄ coram vobis et sociis v̄ris prædictis inchoatarū ex causa prædicta aliquo modo progari, vobis mandamus quod recordū et processum omnium assisarū, juratarū, et certificationum corā vobis et sociis v̄ris prædictis inchoatarum, de quibus assisæ, juratæ, et certificationes adhuc restant capiend', cum omnibus ea tangentibus, præfato W. cum omni celeritate quo poteritis sub sigillo v̄ro distincte et aperte mittatis et hoc b̄re: vosq; ad assisas, juratas, et certificationes p̄d' una cum p̄fatis W. et H. vel eorum altero in eisdē comitatibus capiend' intendatis, juxta tenorē cōmissionis n̄ræ vobis in hac parte factæ. Et hoc nullatenus omittatis, T. &c.

Aliter de recor-
do & processu
mittendis aliis
justiciariis.

¶ Rex, dilectis, &c. R. de T. et C. justiciariis ad assisas, in com̄ N. capiend' assignā salutem. Cum I. quæ fuit uxor W. de M. nup̄ arrainaverit ass. no. dis. corā di. &c. R. et vobis præfati T. et R. tunc justiciariis nostris ad assisas in comitatu prædicto capiend', per breve n̄m anno regni n̄ri Angl' secundo, versus D. de tenementis in D. ac idem D. ut tenens tenementorum præd' in eadem assisa allegaverit ten̄ in visu posita nō esse nisi tria mesuagia, &c. et I. de G. patrē p̄dicti D. cujus hæres ipse est de uno mesuagio de dictis ten̄ seiscitū obiisse, ipsumq; D. ut fil' et hæredē ejusdē I. prædictum mesuagium post mortē dicti patris sui, et residuum eorundē ten̄ ut consanguineum et hæredem S. de S. avunculi ipsius D. cujus hæres ipse est, qui quidē S. inde obiit seiscitus in dñico suo ut de feodo sine hærede de se, post mortē suā intrasse, et p̄fatum I. ten̄ illa sup̄ possessionem ipsius D. intrantē bastardā esse, ipsamq; recenter ejecisse, petendo judicium si eadem I. de tali possessione assisā versus eum habere debeat, eadēq; I. in cōtrariū allegans, asseruit ipsam legitimā esse et non bastardā, et hoc paratā fuisse verificare petendo b̄re episcopo de D. ad inquirend' si sit legitima necne, cui de assensu ejusdē D. eo quod hujusmodi causæ cognitio ad forum ecclesiasticum spectat, p̄ b̄r n̄m sub testimonio ejusdē R. quod veritatē sup̄ hoc diligenter inquireret, et inde p̄ l̄ras suas patentes justiciariis ad assisas in com̄ prædicto capiend' assignā constare faceret, mandatum fuit, ac postmodum cōstituerimus vos justitios n̄ros ad oēs assisas, juratas, et certificationes, corā quibuscunq; justiciariis n̄ris in com̄ prædicto p̄ b̄ria n̄ra arrain capiend', p̄fatusq; R. rec̄ et prō omnium assisarum, juratarum, et certificationum corā ipso et vobis p̄fati T. et R. captarum et placitarum sub sigillo suo thes. et camer̄ n̄ris apud W. liberavit in thesaur̄ n̄ra custodiend': nos ut partibus p̄dictis in eadem assisa

Bastardia alle-
gatur in assisa
no. disseisinae.
Et missa fuit
Episcopo ad
inquirendum
inde.

assisa fieri valeat quod est justum, recordum & processum placiti prædicti, quæ coram nobis in cancellaria nostra certis de causis venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nostri : mandantes ut his inspectis, necnon certificatione præfati episcopi vobis super hoc ut dicitur missa, ac recepto à vicecomite nostro comitatus prædicti brevi originali ejusdem quod penes ipsum remanet, sicut per inspectionem eorundem recordi & processus nobis constat, ulterius in eadem assisa juxta tenorem brevis et placiti prædictorum procedatis, et eisdem partibus fieri faciatis quod de jure et secundum legem et consuetudinem, &c. Angliæ, &c. Mandavimus enim eidem vicecomiti, quod dictum breve vobis liberet ad proximam sessionem vestram in comitatu prædicto, T. &c.

¶ Rex, dilectis, &c. W. de S. et sociis suis justitiariis, &c. assisign salutem. Cum inter cæteras libertates per cartam nostram burgensibus nostris Oxon concessas concessum sit eisdem, quod ipsi, hæredes, et successores sui, non ponantur cum hominibus forinsecis in assisis, juratis, aut inquisitionibus aliquibus, quæ ratione tenentorum vel transgressionum aut aliorum negotiorum forinsecorum quorumcunque, coram vobis justitiariis aut aliis ministris nostris vel hæredum nostrorum emerferint faciendum, quamdiu moram fecerint in eodem burgo, nec quod homines forinseci ponantur cum ipsis burgensibus in assisis, juratis, aut aliis inquisitionibus aliquibus, quæ ratione terrarum aut tenentorum in eodem burgo & suburbis existentium, aut transgressionum, conventionum, contractuum, aut aliorum negotiorum intrinsecorum ibidem emerferint capiendum, & quod de aliquibus placitis infra burgum illum & suburbia emergentibus, non vincantur per forinsecos, sed solummodo per comburgenses suos, nisi res ipsa tangat nos vel hæredes nostros aut comitatum ejusdem burgi, put in carta nostra prædicta plenius continetur, ac jam ex querela R. burgensis villæ prædictæ accepimus, quod I. & M. uxor ejus, ipsum R. de remedio, quod sibi competit virtute libertatum dictis burgensibus nostris concessarum, maliciose & fraudulenter excludere machinantes, arrainaverint quandam assisam nomine disseisinæ coram vobis per breve nostrum versus ipsum R. et E. uxorem ejus, S. C. majorem Oxon, & comunitatem villæ Oxon de tenentis in Oxon, & licet præfatus R. placitando in assisa illa coram vobis allegaverit, se solum tenentem tenementorum prædictorum existere, ipsumque nullam disseisinam seu injuriam inde præfatis I. et M. fecisse, præfatamque comunitatem ad excludendum ipsum R. de libertate sua prædicta in brevi nostro nominatam fuisse, ac ea de causa petierit veritatem super præmissis per comburgenses suos ejusdem villæ prout moris est inquiri, juxta tenorem cartæ nostræ supradictæ, vos tamen ad præmissa considerationem non habentes, ad captionem assisæ illius per forinsecos comitatus prædicti voluntarie procedere intenditis, in ipsius R. damnum non modicum & gravamen, ac exhæredationis periculum manifestum, & contra tenorem cartæ prædictæ: nos eidem R. injuriam nolentes fieri in hac parte, vobis mandamus quod viso processu assisæ illius coram vobis habito, si inveneritis præfatum R. tanquam solum tenentem tenentorum coram vobis respondisse, dictumque placitum comunitatem præ-

Quæ assisa arrainatur contra majorem & comunitatem ad excludendum ne assisa capiatur per forinsecos, &c.

De continuando Assisam.

dictam in aliquo non tangere, sed eandem cōminationem ad excludē-
dum ipsū de remedio suo prædicto in eodem brevi nominatā esse ut
est dictum, tunc audita querela ipsius R. in hac parte, ei in præmissis
debitum et festinum justitiæ complementum fieri faciatis, put de jure
& secundum legem & cons. regni n̄ri Angl̄ ac tenorem cartæ nostræ
prædictæ rationabiliter fore videritis faciend': præfatum R. contra
tenorem ejusdem non molestantes in aliquo seu gravantes, T. &c.

Aliter de eodem

¶ Rex, eisdem salutem. Cum, inter cæteras libertates civibus civitatis
Winton̄ p̄ cartas p̄genitorum nostrorum quandam regum Angl̄ quas
p̄ cartā n̄ram confirmavimus, concessas, concessum sit eisde, quod nul-
lus eorum qui fuerit infra gildā mercatoriā, placitet extra murum ci-
vitat̄is prædictæ de ullo placito præter de placito de tenuris exteriori-
bus, exceptis monetariis & ministris n̄ris, prout in cartis & confirma-
tione prædictæ plenius continetur, ac jam ex parte majoris & civiū ejus-
dem civitat̄is nobis est graviter conquerendo monstratum, quod cum
W. & A. uxor ejas nuper arrainerint quandam ass. no. dis. versus I.
tunc majorem civitat̄is prædictæ & communitatem ejusdem civitat̄is
de tenementis in eadem civitate, & communitatem dictæ civitat̄is si-
mul cum eodem I. in dicto brevi nominaverint, ut sic ipsum I. quomi-
nus assisa illa per homines ejusdem civitat̄is juxta libertatē prædictam
capi possit excluderent, & licet idem I. die impetrationis assisæ præd'
& semper hætenus solus fuerit tenens de tenementis illis, & cum solus
tenens inde responderit coram vobis, absq; eo quod eadem communi-
tas aliquid in dictis tenementis die prædicto seu postmodum habuit:
vos nihilominus assisam illam non habita consideratione ad collusio-
nem hujusmodi, p̄ forinsecos & non p̄ homines dictæ civitat̄is capere
intenditis, in ipsius I. damnū & exhæredationis periculum manifestum,
& contra tenorem cartarum & confirmationis præd', & aliter quā tē-
poribus retroactis ibidem fieri consuevit, super quo iidem major & ci-
ves per petitionē suam coram nobis & consilio nostro in Parlamento
nostro exhibitam, nobis supplicarunt sibi per nos de remedio provide-
ri. Nos volentes fieri quod est justum, vobis mandamus quod audita
ipsorum majoris & civium in hac parte querela, & vocatis corā vobis
partibus prædictæ, auditisq; hinc inde earum rationibus, ulterius in præ-
missis fieri fac̄ debitum & festinum justitiæ complementum, T. &c.

Per petitionem
in parlamento.

De continuando
assisam.

¶ Rex, dilectis, &c. R. & sociis suis justitiariis ad assisas in comitatu
W. capiend' assigñ salutem. Cum pro defensione & salvatione regni
nostri Angl̄, ac recuperatione aliorum jurium nostrorum & coronæ
nostræ, de assensu prælatorum, comitum, baronum, & communitatis
dicti regni, una cum nonnullis magnatibus & fid' nostris ipsius regni,
ad partes profecti sumus transmarinas, adhuc inibi commorantes, &
intellexerimus quod quidam præfatos fi. n̄ros nobiscum in dictis parti-
bus ut præmittitur obsequentes, eos magis & frequentius implacitare
& de jure suo defraudare machinatur, quo ipso fideles n̄ri ad defend' &
tuend' jura sua h̄ndi personaliter nō interfint, sicut nec poterūt inter-
esse dū nobiscum in obsequio n̄ro steterint supradicto, p̄ q̄d de assensu
comitum

comitum & baronum & aliorum de consilio nostro, qui nobiscum in transmarinis partibus jam assistunt, pro indemnitate illorum, qui nobis in dictis partibus ut prætangitur obsequuntur, duximus ordinandum, quod tam placita in protectionibus nostris eisdem confectis excepta, & versus ipsos in dicto obsequio nostro taliter existentes, & guerræ nostræ ibidem intendentes, mota, & alia, quam movenda, in statu quo fuerit de tempore in tempus continuentur, dum sic in obsequio nostro in dictis partibus transmarinis intenderint antedicto: volentes ordinationem prædictam effectui debitæ demandari, vobis mandamus quod assisam novæ disseisinæ coram vobis per brevia nostra arrainatam, versus dilectum & fidelem nostrum H. in obsequio nostro prædicto, in dictis partibus intendentem, de die in diem, in eodem statu quo fuerit, ex causa prædicta, & de gratia nostra speciali dū idē H. in dicto obsequio nostro in partibus prædictis moram fecerit, continuetis, juxta ordinationem supradictam, T. &c.

¶ Duximus ordinandum, quod assisæ novæ disseisinæ versus ipsos in obsequio nostro prædicto taliter existentes, & guerræ nostræ ibidem intendentes arrainatæ & arrainandæ in statu quo fuerint de tempore in tempus continuentur, dum sic in obsequio nostro in dictis partibus transmarinis intenderint antedicto: volentes ordinationem, &c. & de gratia nostra speciali, quousque aliud duxerimus demandand' continuetis, juxta ordinationem supradictam, T. &c.

¶ Rex eisdem salutem. Cum, ut accepimus, G. arrainaverit quandam assisam novæ disseisinæ coram vobis per breve nostrum versus L. & alios in brevi nostro originali contentos de testis in C. nos advertentes quod prædictus L. in obsequio nostro in partibus Marchiæ, Scotiæ per præceptum nostrum moretur, ac nolentes eo prætextu, quod ipse jacturam seu exhæredationem incurrat, dum sic nostris obsequiis immoretur, vobis mandamus quod assisam illam de die in diem in eodem statu quo nunc est continuetis, quamdiu præfatum L. moram facere contigerit in obsequio nostro supradicto, T. &c.

¶ Quia jam pro certo intelleximus, qd præfatus comes à dictis partibus Scotiæ & obsequio nostro prædicto in Angl' rediit, ibidemq; moratur negotiis propriis intendendo: nolentes prosecutionē præfate I. ulterius differri in hac parte, vobis mandamus quod in assisa prædicta ulterius procedatis, & partibus prædictis in præmissis justitiā faci, put de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' fuerit faciendum, mandato nostro prædicto non obstante, T. &c.

¶ Rex, di' & fid', &c. I. sociis suis justiciariis ad assisas, &c. assign' salutē. Cum nuper concesserimus dilecto consanguineo & fideli nostro H. manerium de H. cum pertinentiis in comitatu S. habend' in auxilium sustentationis suæ, quousque terra & tenementa de hæreditate sua ex parte matris suæ devenirent ad manus suas, & postmodum concesserimus eidem H. quædam terras & tenementa cum pertinentiis in L. quæ M. quæ fuit uxor P. jam defuncta tenuit ad terminum vitæ suæ ex concessione I. de F. dudum domini manerii prædicti, & quæ in manu nostra

Aliter.

Aliter.

De procedendo in assisa, quia rediit in Angliam

De non procedendo ad captionem assisæ rege inconsulto.

De mittendo tenorem in Evidentiam.

nostra tanquam escaeta nostra extiterunt, habenda una cum manerio prædicto in auxilium sustentationis ipsius H. quousq; terræ & tenementa cum pertinentiis de hæreditate sua ex parte matris suæ ad manus suas devenerint ut est dictum, prout in literis nris patentibus inde confectis plenius continetur, ac jam ex parte præfati H. qui jam ad partes Scotiæ nobiscum in obsequium nostrum pro defensione regni nri contra hostiles Scotorum aggressus est profectus, nobis datum sit intelligi qd E. arrainavit coram vobis per bre nostrum quandam assisam novæ disseisinæ versus præfatum H. & W. de tenementis in A. & quædam aliam assisam novæ disseisinæ versus R. & præfatum H. de tenementis in parva S. & quod manerium & terræ & tenementa præfati H. per nos ut præmittitur concessa, virtute assisarum prædictarum posita sunt in visu, & nobis est supplicatum ut pro nostra indemnitatem in hac parte velimus super hoc remedium apponere opportunum: nos advertentes qd si ad captiones assisarum taliter procedatur, nobis posset grave præjudicium de facili generari, maxime ipso Hugone in remotis partibus sic agente, volentesque hujusmodi præjudicio, & exheredationis periculo quatenus poterimus præcavere, vobis mandamus quod si assise prædictæ de manerio & terris & tenementis quæ præfatus H. sic tenet ex concessione nostra, quousq; terra & tenementa cum pertinentiis de hæreditate sua ex parte matris suæ ad manus suas, devenerint, arraini existant, & eadem terræ & tenementa in visu sint posita ut prædictum est, tunc ad captiones earundem assisarum nobis inconsultis nullatenus procedatis, T. &c.

De mittendo tenorem in evidentiam.

Rex, thesaurario & baronibus suis de scaccario salutem. Cum dilectus et fidelis noster R. de W. recordum et processum assisæ novæ disseisinæ, quæ inter D. & T. & alios in brevi nostro originali contentos summonita fuit & capta, coram præfato R. & sociis suis nuper justiciariis nostris ad assisas in comitatu Lincoln capientibus assignatis, apud Lincoln per breve nostrum de tenementis in S. nobis in cancellariam nostram ad mandatum nostrum miserit: nos tenorem recordi & processus prædictorum vobis mittimus sub pede sigilli nostri, ut eo inspecto, in loquela quæ est coram vobis per breve nostrum in scaccario prædicto, inter nos & W. de T. de decem & novem libratibus redditus cum pertinentiis in prædicta villa de S. ac de arreragiis ejusdem ad opus nrm exactis ut dicitur, securius & consultius procedere valeatis, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl, T. anno nono.

Nota.

De continuando attinctam quia est in eodem statu, &c. & convenit cum brevibus præcedentibus de continuando assisam.

* Et nota quod recordum fuit missum in cancellaria, & illud fuit taliter transcriptum, & illud sic transcriptum missum fuit pro tenore in scaccarium, & recordum remansit in cancellaria prædicta,

Rex justitiariis suis de banco salutem. Cum, ut accepimus, in quadam jurata viginti & quatuor militum, quam R. arrainaverit coram vobis per breve nostrum versus abbatem de S. ad convincendum juratores cujusdam inquisitionis quæ nuper summonita fuit & capta coram vobis, per breve nostrum inter ipsum abbatem petentem, et prædictum R. tenentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in S. quæ quidem jurata

magna

magna indiget examinatione, diversæ subornationes et procurationes juratorum per prædictum abbatem, ad defraudandum ipsum R. de jure suo indies factæ fuerint in hac parte, idemq; R. in obsequio nostro in partibus Scotiæ jam existat, per quod coram vobis in crastino sancti Johannis Baptiste proximo futuro, quæ diē idē abbas habet versus præfatum R. in jurata prædicta personaliter venire non potest, ipseque per hujusmodi subornationes et procurationes exhæredationis periculum in hac parte in absentia sua sibi metuat posse evenire: nos volentes eidem R. dum in obsequio nostro sic steterit aliququaliter præjudicari, vobis mandamus quod placitum illud in eodē statu quo nunc est usque ad quindenā sancti Michaelis proximo futurā, si attornatus prædicti R. hoc petat, continuetis: partes prædictas ad diē prædictum adjornantes, ut tunc idē R. jus suum in hac parte personaliter prosequi valeat ut debet, T. &c.

¶ Rex, dilectis & fidelibus suis I. de D. justiciariis suis ad assisas in com̄ S. capiend' assign' salutem. Compertum est per inquisitionem per dilectum nobis W. nuper escaetorem nostrum in comitatu S. de mādato nostro factam, et in cancellaria nostra retornatam, quod W. H. defunctus tenuit de nobis in capite manerium de T. de die quo obiit, et qd W. filius et hæres ejusdē W. H. tunc fuit ætatis sex annorū, ac jam intellexerimus quod C. arrainavit quandam assisam novæ disseisinæ coram vobis per breve nostrum versus R. et alios, &c. de tenementis in W. et posuit in visu maneriū de W. in custodia nra ratione minoris ætatis hæredis prædicti sic existens, in qua quidē assisa si procederetur, nobis præjudicium et præfato hæredi exhæredatio de facili possent generari: nos volentes hujusmodi præjudicio et exhæredationi præcavere, præsertim cum nos omnia terras et tenementa quæ sunt de hæreditate hæredum infra ætatem et in custodia nostra existentium, hæredibus illis cum ad plenam ætatem suam pervenerint, adeo plene et integre, sicut ad manus nostras devenerunt, restituere teneamus, vobis mandamus quod ad captionem assisæ illius nobis inconsultis nullatenus procedatis, durante custodia supradicta, T. &c.

De non procedendo ad assisam, de tenementis in custodia regis existentibus rege inconsulto.

¶ Rex eisdem salutem. Cum T. R. et W. nobis nuper omnia terras et tenementa, redditus, et servitia sua, quæ habuerunt in D. et S. ex dono et feoffamento R. de M. per cartam suam dederunt et concesserunt, habenda et tenenda nobis hæredibus et assignatis nostris imperpetuum, sicut per inspectionem irrotulamenti cartæ prædictæ in rotulis cancellariæ nostræ irrotulata nobis constat, ac jam intellexerimus qd I. et C. uxor ejus et quidam alii, arrainaverint coram vobis per diversa brevia nostra, quandā assisam novæ disseisinæ versus M. priorissam de D. de tenementis in D. et S. et quæ sunt eadem tenementa nobis per præfatos T. et R. et W. sic data et concessa, ad quas quidem assisas capiend', si taliter nobis inconsultis procederetur, in nostris præjudicium et exhæredationem cederet manifeste: nos volentes hujusmodi præjudicio et exhæredationi put convenit præcavere, vobis mandamus quod

Aliter de eodē de terris & tenementis hæredis de dono & feoffamento alterius.

Quod iusticiarii procedant ad captionem Assisæ.

quod si ita est, tunc ad captionem alicujus assisæ coram vobis de tēntis prædictis nobis per præfatos T. R. et W. sic datis et concessis, seu aliqua parcella eorundem arrainatæ seu arrainandæ, nobis inconsultis nullatenus procedatis, T. &c.

Aliter de eodem de custodia terrarum & ten' commissa per regem alicui.

¶ Rex, dilectis, &c. T. et R. iusticiariis ad assisas in comitatu E. capiendas assign' salutē. Cum tricesimo die Maii anno regni nostri quintodecimo, per literas nostras patentes comiserimus R. de C. custodiā omnium terrarum, tenementorum, et reddituum quæ fuerunt I. de B. defuncti, qui de nobis tenuit in capite in B. et W. in comitatu prædicto die quo obiit, et quæ per mortem prædicti I. et ratione minoris ætatis hæredis ejusdē I. in manu nostra existunt, habend' usq; ad legitimā ætatē hæred' prædicti, pro certa firma nobis inde annuatim reddend', sicut per inspectionē rotulorum cancellariæ nostræ nobis constat, ac jam intellexerimus quod I. et M. uxor ejus, arrainerint corā vobis per breve nostrum quandā assisam novæ disseisinæ versus W. sicut I. de B. et alios, &c. contentos de tenementis in W. ponendo in visu eadē terras et tenementa quæ fuerunt prædicti I. de B. in eadem villa de W. sic in manu nostra ratione minoris ætatis dicti hæredis existentis, ad quā quidē assisam capiendam si nobis inconsultis taliter procederetur, nobis grave præjudicium, et dicto hæredi sic infra ætatē et in custodia nostra existenti exhæredationis periculum de facili possent generari: nos volentes, &c. ut supra, vobis mandamus quod si vobis constare poterit dicta tenementa sic in visu posita, esse eadem tenementa quæ per mortem prædicti I. de B. et ratione minoris ætatis hæred' prædicti in manu nostra existunt ut est dictum, vel aliquam parcellā eorundē, tunc ad captionē assisæ prædictæ nobis inconsultis, nullatenus procedatis, T. &c.

De assisa pro- roganda.

¶ Rex iusticiariis ad assisas in comitatu War' capiend' assign' salutem. Licet W. arrainerit corā vobis per breve nostrum quandā assisam novæ disseisinæ, versus K. de tenementis in C. quia tamen idem K. in obsequio nostro in partibus Normanniæ moratur, propter quod captioni assisæ prædictæ ad præsens interesse non potest, vobis mandamus quod assisam prædictā usq; festum Annunciationis beatæ Mariæ proximo futurum proregetis, captioni illius assisæ interim supersedentes. Et hoc nullatenus omittatis, T. &c.

Quod iusticiarii procedant ad captionem assisæ.

¶ Rex, dilectis et fidelibus suis A. B. et C. iusticiariis suis ad assisas, &c. salutē. Quia captio assisæ novæ disseisinæ, vel mortis antecessoris, vel certificationis super assisam mortis antecessor', quam A. arrainavit coram vobis per breve nostrum versus I. de tenementis in N. vel de uno mesuagio, &c. diutinam cepit dilationem, ad damnum ipsius A. non modicum et gravamen, sicut ex querela sua accepimus: vobis mandamus quod ad captionem assisæ illius vel certificationis quatenus secundum legem et consuetudinem regni nostri Ang' poteritis procedatis, T. &c.

Aliter.

¶ Quia captio assisæ novæ disseisinæ, &c. usq; ibi, dilationem, et tunc sic, in exhæredationis ipsius A. periculū et dispendiū non modicū et gravamen,

gravamen sicut, &c. usq; ibi, procedatis, ne pro defectu vestri in hac parte, oporteat ipsum ad nos alias habere recursum, T. &c.

¶ Rex. vi. &c. Quia captio jurata 24. militum, quam A. arrainavit coram vobis per breve nostrum versus I. ad convincendum juratores assise novæ disseisinæ, quæ inter eos summa fuit & capta apud N. coram dicitur, &c. per breve nostrum de cõmunia pasturæ in N. diutinam capti dilacionem, ad grave damnum, usq; ibi, ad captionem illius juratæ cum ea celeritate, qua secundum legem et consuetudinẽ regni nostri Angliæ poteritis procedatis, T. &c.

Quod justitiarum itinerantes procedant ad captionem juratam in assisa.

¶ Rex, justitiariis suis itinerantibus in comitatu L. salutem. Quia assisa novæ disseisinæ, quam A. arrainavit coram vobis in itinere vestro in comitatu K per breve nostrum versus I. de tenementis in N. & quam adjournari fecistis coram vobis in præfati itinere vestro in comitatu L. ob quidam cavillationes & exceptiones dilatorias ex parte ipsius I. propositas, adhuc restat capienda in prædicta A. damnum, &c. usq; ibi, poteritis, procedatis, T. &c.

Quod justitiarum itinerantes procedant ad captionem assise, adjornate coram eis de uno com' in alio.

¶ Rex, dilectis &c. salutem. Cum A. arrainaverit coram vobis quandam assisam novæ disseisinæ per breve nostrum versus I. de tenementis in N. ac licet vos assisam illam secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ ceperitis, ad iudicium inde reddendum hastenus procedere distulistis in ipsius A. damnum, &c. usq; ibi : vobis mandamus quod ad iudicium inde reddendum, cum ea celeritate, qua de jure & secundum legem et consuetudinẽ regni nostri Angliæ, &c. ut supra, T. &c.

Quod procedant ad iudicium

¶ Ac licet vos, &c. iudicium tamen inde adhuc restat reddendum, ad grave damnum ipsius A. & juris sui retardationem, & exheredationis suæ periculum manifestum, sicut, &c. ut supra : vobis mandamus, &c. usq; ibi procedatis. Et si aliqua difficultas subfuerit, quare ad iudicium prædictum nobis inconsultis secure procedere non possitis : tunc recordum et processum assisæ prædictæ coram vobis habite, cum omnibus ea tangentibus, nobis sub sigillo vestro vos præfate A. mittatis & hoc breve, ita quod ea habeamus tali die coram nobis ubicunque tunc fuerimus, &c. partibus eundem diem præfigendo, quod tunc sint coram nobis, facturi & recepturi in præmissis quod de jure secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fuerit faciendum, T. &c.

Aliter.

¶ Rex, justitiariis suis de banco salutem. Cum dilectus nobis in Christo Prior de I. super arrainaverit coram vobis per breve nrm quandam assisam ultimæ præsentationis versus W. de C. de advocacione ecclesiæ de N. quæ vacat ut dicitur, & cujus advocacionem idem Prior dicit ad se pertinere, ac vos licet, &c. in ipsius prioris, &c. ut supra usq; accepimus : volentes eidem priori ceteris justitiæ complementum fieri in hac parte, vobis mandamus quod ad iudicium inde reddendum, cum ea celeritate, qua de jure & secundum legem, &c. secundum debitum processum poteritis, procedatis, T. &c.

Aliter in assisa ultimæ præsentationis.

¶ Quia

De procedendo in Assisa.

Aliter in assisa
novæ disseisinæ.

¶ Quia redditio iudicii ass. no. dis. quam A. arrainavit coram nobis per breve nrm̄ versus B. & alios, &c. de tenementis in H. diutinam cepit dilationē, &c. quousq; ibi, accepimus: vobis mandamus quod ad iudicium inde reddend' cum ea celeritate, &c. procedatis, T. &c.

Quod iusticiarii
procedant ad
captionem assis-
farum termino
non expectato.
Irrotulatur
tempore E. pa-
tris E. 3. A. 8.

¶ Rex, dilectis, &c. iusticiariis, &c. salutem. Cum in Parlamento apud Westm̄ habito concordatum fuisset, quod iusticiarii ad assisas in singulis comitatibus regni nostri Angl' capiend' assign', capiant assisas illas quoties & quando commodius vacare poterint, aliquo terminorum in secundo statuto apud Westm̄ de assis capiendis ædito non obstante: vobis mandamus qd assisam novæ disseisinæ, quam B. arrainavit coram vobis per breve nostrum versus D. de tenementis in N. capiend' quam citius ad hoc vacare poteritis pcedatis, aliquo terminorū prædictorum nullatenus expectato, T. &c.

De executione
iudicii in assisa
no. disseisinæ.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis I. & B. iusticiariis, &c. salutem. Cum A. arrain coram vobis quandam assisam novæ disseisinæ, per breve nostrum versus C. de tenemento in N. & seifina ejusdem tenementi unacum damnis, quæ sustinuit occasione illius disseisinæ, per considerationem curiæ nostræ ibidem esset adjudicata: executionem illius iudicii facere adhuc distulistis, in ipsius A. dispendium non modicum & gravamen sicut ex querela sua accepimus. Nolentes quod huiusmodi executio ulterius differatur in hac parte: vobis mandamus firmiter injungentes, quod executionem iudicii prædicti sine dilatione fieri fac, T. &c.

Aliter in redif-
seifina in com'.

¶ Rex vic̄ salutē. Præcipimus tibi quod executionem iudicii nuper redditi in comitatu tuo, de loquela quæ fuit in eodem comitatu coram te & coronatoribus ejusdem comitatus, per breve nostrum de quadam redisseifina I. de B. de tenementis in N. per W. de K. ut dicitur facta, sine dilatione fieri fac, T. &c.

De fine pro re-
diffeifina recipi-
endo, & disseifi-
tore delibera-
ndo.

¶ Rex vic̄ salutē. Præcipimus tibi quod si A. & B. capti & detenti in prisona nostra de N. pro quadam redisseifina, de qua convicti sunt, poenam imprisonment sustinuerunt, juxta formam statuti de cōmuni consilio regni nostri Angl' inde provisi vel æditi: tunc accepto à præfatis A. & B. rationabili fine pro redisseifina prædicta, ipsos A. & B. si ea occasione & non alia detineantur, deliberari facias. Et cum finem illum receperis, nobis sub sigillo tuo constare fac, ut in rotulis cancellariæ nostræ irrotulari fac eundem, T. &c.

Brève de con-
stituendo iusti-
ciarios ad om-
nes assisas.

¶ Rex, dis, &c. salutem. Sciatis quod constituimus vos iusticiarios nostros ad omnes assisas, juratas, et certificationes coram quibuscunq; iusticiariis nostris per diversa brevina nostra in comitatu tali arrain capiendas. Et ideo vobis mandamus qd ad certos dies & loca, quos ad hoc provideritis, assisas, juratas, & certificationes prædictas capiat: facturi, &c. salvis, &c. Mādavimus enim vicecomitibus nostris comitatuum prædictorū, quod ad certos, &c. quos ei scire fac, assisas, juratas & certificationes illas cum brevibus originalibus & omnibus aliis ea tangētib; coram vobis venire fac. In cujus, &c. T. &c.

Inde vicecōm'.

¶ Rex, vic̄, &c. salutē. Sciatis qd constituimus dilectos & fideles nros
A. B. &

A. B. et C. justiciarios nostros, ad omnes assisas, juratas, et certificationes coram quibuscunq; justitiariis nostris per diversa brevina nostra in com̄ tuo arraiñ capiend'. Et ideo tibi præcipimus, quod ad certos dies et loca, quos iidē A. B. tibi scire faciant, assisas, juratas et certificationes prædictas cum brevibus originalibus et omnibus aliis ea tangentibus coram eis venire facias. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti Lincolñ salutem. Quia D. finem fecit nobiscum per quadraginta solidos, pro quadã redisseisina quã fecisse dicebatur contra I. per quod ipsum D. capi et imprisonari præceperimus: tibi præcipimus quod captioni ejusdē occasione redisseisinae prædictæ superfedeas, et eum inde pacem habere permittas, &c.

Superfedeas de fine pro redisseisina.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutē. Quia D. convictus est de iterata disseisina, quã fecit R. de tenementis in N. pro qua captus est et detentus in prisona nostra Oxon̄, nec eum potes sine præcepto speciali deliberare: tibi præcipimus quod accepto à præfato D. rationabili fine ad opus nostrum pro transgressione prædicta, ipsum D. à prisona illa, si ea occasione et non alia detineatur, sicut in hujusmodi casu fieri consuevit, deliberari facias, T. me ipso apud Westm̄, &c.